
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Павлоградского муниципального района Омской области 

«Хорошковская средняя школа им. Г.Ф. Цыбенко» 

ПРИКАЗ 

от 18.11.2024 г.                                         с. Хорошки                                   № 64/1 

О проведении итогового сочинения (изложения) 04.12.2024 года 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и  

Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 14.10.2024 № 04-323 «О направлении 

методических документов, рекомендуемых при организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году»,  приказом Министерства образования 

Омской области № 76 от 20.10.2017 «Об утверждении Порядка проведения итогового 

сочинения (изложения)»,  приказом  Министерства  образования  Омской  области № 25 

от 13 марта 2023 г. «Об утверждении Порядка организации питания и перерывов для 

проведения необходимых лечебных и профилактических мероприятий в местах 

проведения итогового сочинения (изложения) и пунктах проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Омской области», в целях обеспечения получения 

допуска обучающимися 11 классов к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, приказа комитета 

образования Администрации Павлоградского муниципального района  №208 от 

13.11.2024 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Павлоградском 

муниципальном районе в 2024-2025 учебном году», в целях обеспечения получения 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовку и проведение 4 декабря 2024 года итогового сочинения 

(изложения) для обучающихся 11 классов  МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. 

Цыбенко», в соответствии с действующим законодательством: 

2.Утвердить состав комиссии, включающей  

а) членов комиссии, участвующих в организации проведения итогового сочинения: 

Шестухина А.А.- педагог психолог- ответственный организатор в аудитории; 

Адамкина А.Е.. -  учитель физкультуры организатор в аудитории -; 

б) ответственного за получение бланков итогового сочинения и передачу бланков: 

Моисеенко В.Н.– заместителя директора по УВР; 

в) эксперта, участвующего в проверке итогового сочинения:   

 Моисеенко В.Н. - учителя русского языка и литературы, 

г) Моисеенко В.Н.– заместителя директора по УВР внести соответствующие изменения в 

расписание уроков и обеспечить непрерывность учебного процесса. 

д) Моисеенко В.Н. –классному руководителю 11 класса обеспечить явку обучающегося к 

9.20 в среду 04.12.2024 года в МБОУ «Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко», для участия 

в итоговом сочинении. 

е) Моисеенко В.Н. –обеспечить наличие всех необходимых материалов в кабинете для 

проведения итогового сочинения, проследить и обеспечить отсутствие запрещенных 

материалов и предметов в соответствии с правилами организации и проведения ИС 

ѐ) организатором в аудитории обеспечить подготовку аудитории в соответствии с 

требованиями к организации и проведения ИС.  

3.Назначить: 

а) техническим специалистом, оказывающим информационно-технологическую помощь, в 

т.ч. по копированию бланков итогового сочинения: Полтавцеву Н.А.- лаборанта; 

б) дежурного, участвующего в организации итогового сочинения вне учебного кабинета:   

Никитина О.Н. – учитель; 

 



Директор школы                                                                                   А.Г. Поветин 

С приказом ознакомлены:                           

                                                                       Полтавцева Н.А. 

                                                                       Адамкина А.Е. 

                                                                       Моисеенко В.Н. 

                                                                       Шестухина А.А. 

                                                                       Никитина О.Н. 

                                                                       Евдокимова Е.В. 


		2024-12-04T10:44:10+0600
	Бохан Юлия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




